
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Lắp đặt màn hình LED và hệ thống loa truyền thanh  

phục vụ Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 80 năm  

Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)  

và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025) 

trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

Thực hiện Quyết định số 12-QĐ/BCĐTW ngày 10/6/2025 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước 

trong 3 năm 2023-2025 phê duyệt Đề án tổng thể tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hoà XHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); Kế hoạch số 

158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND thành phố Hà Nội về tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN Việt Nam (2/9/1945 - 

2/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội, Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 

02/7/2025 của UBND thành phố Hà Nội tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu 

hành 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); UBND 

Thành phố ban hành Kế hoạch lắp đặt màn hình LED và hệ thống loa truyền 

thanh phục vụ Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 80 năm Cách mạng Tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN Việt 

Nam (2/9/1945 - 2/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Việc lắp đặt hệ thống màn hình LED và loa truyền thanh nhằm đáp ứng 

nhu cầu theo dõi trực tiếp Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành của đông đảo Nhân 

dân và du khách tại nhiều địa điểm trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, phát huy tinh thần yêu nước, niềm tự 

hào dân tộc trong các tầng lớp Nhân dân, đồng thời góp phần giảm tải áp lực về 

người và phương tiện tập trung về khu vực trung tâm tổ chức Lễ kỷ niệm, diễu 

binh, diễu hành tại Quảng trường Ba Đình. 

- Hệ thống trang thiết bị được lắp đặt phải đáp ứng các yêu cầu về kỹ thuật, 

mỹ thuật, an toàn vận hành, đảm bảo chất lượng hình ảnh, âm thanh trong điều 

kiện thời tiết ngoài trời, đồng thời tuân thủ quy định về an ninh thông tin, an 

toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy và bảo vệ môi trường. 

- Tất cả vị trí lắp đặt phải được khảo sát về địa điểm nhằm đảm bảo về điều 

kiện địa hình, hệ thống điện, tín hiệu, đường truyền; không che khuất biển báo 

giao thông hoặc ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị.  
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- Màn hình phải có độ sáng phù hợp, nội dung phát hình phong phú, bám 

sát định hướng tuyên truyền của Trung ương và Thành phố, gồm: chương trình 

truyền hình trực tiếp, phóng sự tư liệu lịch sử, video clip cổ động, các hình ảnh 

luyện tập và hợp luyện của các lực lượng, các bài hát truyền thống, phóng sự đặc 

biệt quảng bá Thủ đô, đất nước.  

II. PHƯƠNG ÁN LẮP ĐẶT VÀ VẬN HÀNH 

1. Hệ thống màn hình LED 

1.1. Phương án lắp đặt: 

Hệ thống màn hình LED được khảo sát, bố trí tại các khu vực trọng điểm, 

gồm các tuyến đường đoàn diễu binh, diễu hành đi qua và tại các cửa ngõ Thủ 

đô phục vụ người dân từ ngoại thành vào nội đô và tại địa bàn cơ sở. Cụ thể:  

- Lắp đặt 14 màn hình LED tại 11 điểm thuộc 03 tuyến diễu binh, diễu 

hành; 07 màn hình LED tại 06 điểm cửa ngõ Thủ đô.  

 - 136 màn hình LED tại các điểm công cộng do chính quyền cơ sở bố trí. 

Ưu tiên sử dụng cơ sở vật chất, màn hình có sẵn ở trụ sở các cơ quan, nhà văn 

hoá, trường học, sân vận động…  

- Huy động 127 màn hình LED đang hoạt động do các doanh nghiệp quản 

lý, vận hành trên địa bàn Thành phố thực hiện phát hình nội dung cổ động, 

truyền thông về sự kiện. 

1.2. Tiến độ thực hiện: 

- Thời gian hoàn thành lắp đặt màn hình LED chậm nhất trước ngày 

27/8/2025; 

- Thời gian vận hành từ ngày 28/8 đến hết ngày 02/9/2025;  

- Sau khi kết thúc sự kiện, toàn bộ hệ thống sẽ được tháo dỡ, hoàn trả mặt 

bằng nguyên trạng trước ngày 04/9/2025. 

 (Gửi danh sách hệ thống màn hình LED tại các Phụ lục kèm theo) 

2. Hệ thống loa truyền thanh 

2.1. Phương án lắp đặt: 

- Toàn bộ hệ thống loa truyền thanh được trang bị theo hình thức thuê thiết 

bị, không đặt yêu cầu về tái sử dụng sau khi kết thúc nhiệm vụ. 

- Hệ thống loa truyền thanh phục vụ phát các nội dung theo kịch bản điều 

hành của Ban Tổ chức (hiệu lệnh, nhạc hành khúc, nhạc nghi lễ) đồng bộ trên 

toàn tuyến diễu binh, diễu hành với tổng chiều dài dự kiến khoảng 10km. 

- Tuyến đường được chia thành 200 đoạn, mỗi đoạn có khoảng cách từ 30m 

- 50m và bố trí từ 1 đến 2 loa, được treo trên cột điện hoặc cột chiếu sáng độ cao 

từ 3,5 đến 4,5 mét, tổng cộng khoảng 400 loa, bảo đảm độ phủ âm thanh đồng 

đều. Mỗi tuyến bố trí từ 2 đến 3 điểm nút (node), mỗi node bao gồm 01 switch 

quang, bộ điều khiển âm thanh và âm ly. 
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- Tín hiệu tổng được lấy từ Quảng trường Ba Đình, sử dụng đường truyền 

cáp quang (2 đường chính và dự phòng) được truyền tới các node. Đường truyền 

quang bảo đảm tín hiệu cấp tới các node có chất lượng tốt nhất, độ trễ thấp. 

Đường truyền tín hiệu truyền thẳng từ nguồn phát tới từng node nên bảo đảm 1 

đường truyền cho 01 node có sự cố thì các node khác vẫn hoạt động bình 

thường. Các node được lắp đặt trong nhà, có nguồn điện lưới và sử dụng UPS để 

bảo đảm thiết bị hoạt động liên tục khi có sự cố về nguồn điện. Tại các node có 

kỹ thuật trực 24/7 bảo đảm hệ thống hoạt động liên tục.  

- Loa được gắn trên các cột thép hoặc treo trên cột điện, cột chiếu sáng 

chắc chắn, chịu được gió mạnh và mưa. Độ bền cơ học của các giá đỡ và cột loa 

phải được kiểm tra trước khi lắp đặt. Cường độ âm thanh (SPL) tại các điểm 

cách loa 10m, 50m, 100m bảo đảm mức âm thanh từ 80-90 dB, phù hợp cho sự 

kiện ngoài trời. 

- Các dây cáp được cố định gọn gàng, chắc chắn, sử dụng ống dẫn cáp 

chống cháy và chống nước. 

2.2. Tiến độ thực hiện 

- Thời gian hoàn thành lắp đặt hệ thống loa chậm nhất trước ngày 

20/8/2025;  

- Thời gian tiến hành thử nghiệm đồng bộ hệ thống, kiểm tra chất lượng âm 

thanh và hiệu ứng vận hành từ ngày 20/8 đến ngày 30/8/2025 (lồng ghép với 

lịch sơ duyệt, tổng duyệt theo Kế hoạch của UBND Thành phố và chỉ đạo của 

Ban Chỉ đạo Trung ương).  

- Thời gian vận hành chính thức vào ngày 02/9/2025.  

- Trước ngày 07/9/2025: tháo dỡ toàn bộ sau khi kết thúc sự kiện, trả mặt 

bằng nguyên trạng.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí triển khai được huy động từ nguồn ngân sách Thành phố, ngân 

sách của cấp chính quyền cơ sở và các nguồn xã hội hóa hợp pháp. Sở Tài chính 

có trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị sử dụng ngân sách, thanh quyết toán kinh 

phí đúng quy định hiện hành.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao  

- Là cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu UBND Thành phố xây dựng   

Kế hoạch tổng thể và phối hợp triển khai thực hiện lắp đặt, quản lý, vận hành hệ 

thống màn hình LED, loa truyền thanh phục vụ Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành.  

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội xây dựng kịch bản 

nội dung phát sóng, theo dõi, kiểm tra tiến độ và chất lượng thực hiện; tổng hợp 

kết quả, báo cáo UBND Thành phố.  

- Hướng dẫn các phường, xã tổ chức triển khai thực hiện tại địa phương. 
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2. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội  

- Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai lắp đặt, quản lý, vận hành hệ thống 

màn hình LED, loa truyền thanh theo đúng phương án và đảm bảo đúng tiến độ 

theo Kế hoạch.  

- Xây dựng phương án chi tiết, đảm bảo điều kiện kỹ thuật, an toàn, an ninh 

thông tin, thiết bị, tín hiệu, đường truyền phục vụ phát thanh - truyền hình trên 

hệ thống màn hình LED, loa truyền thanh đảm bảo truyền tải toàn bộ Chương 

trình Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành tới người dân và du khách.  

- Chủ trì xây dựng kịch bản nội dung phát sóng và tổ chức sản xuất, phát 

sóng truyền hình trực tiếp, phóng sự tài liệu, các sản phẩm truyền thông trên hệ 

thống màn hình LED trước và trong Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành. 

3. Sở Xây dựng  

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức khảo sát, lựa chọn vị trí lắp đặt 

màn hình LED phù hợp với phương án phân luồng, tổ chức giao thông phục vụ 

Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành. Đồng thời, phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao 

xây dựng phương án lắp đặt loa trên các cột chiếu sáng đảm bảo không ảnh 

hưởng đến công tác vận hành hệ thống chiếu sáng. 

- Tăng cường công tác trang trí cây, hoa, tạo cảnh quan môi trường tại các 

vị trí lắp đặt màn hình LED do Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện theo Kế hoạch 

- Hướng dẫn Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội trong quá trình lắp đặt 

màn hình LED, hệ thống loa đảm bảo kết cấu an toàn công trình và mỹ quan đô 

thị, trật tự giao thông tại các vị trí lắp đặt được phê duyệt. 

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường  

Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, xử lý chất thải, rác… tại các vị trí 

lắp đặt màn hình LED, không làm ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường và mỹ 

quan đô thị. 

5. Sở Khoa học và Công nghệ  

Phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hóa và Thể thao, Đài Phát thanh và Truyền hình 

Hà Nội triển khai các giải pháp công nghệ phục vụ truyền dẫn tín hiệu, đảm bảo 

chất lượng âm thanh, hình ảnh. 

6. Công an Thành phố  

- Chủ trì xây dựng phương án bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội, phòng cháy chữa cháy tại các điểm lắp đặt và các tuyến đường diễn ra diễu 

binh, diễu hành.  

- Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Đài Phát thanh và Truyền hình 

Hà Nội trong công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin với các thiết bị phần 

cứng cũng như an toàn quá trình truyền dẫn, phát sóng. 
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7. Bộ Tư lệnh Thủ đô  

- Phối hợp Công an Thành phố và các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh - 

quốc phòng trong suốt quá trình chuẩn bị và tổ chức sự kiện; sẵn sàng phương 

án hỗ trợ trong các tình huống khẩn cấp.  

- Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội và tổ chức kết nối với 

các lực lượng chức năng của Bộ Quốc phòng bảo đảm tín hiệu, đường truyền, 

chất lượng âm thanh hệ thống loa truyền thanh theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo 

Trung ương và Ban Tổ chức của Thành phố. 

- Cung cấp tuyến đường diễu binh, diễu hành theo Đề án của Bộ Quốc 

phòng phê duyệt. 

8. Sở Tài chính  

Trên cơ sở đề xuất của Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội và các đơn 

vị liên quan, Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố bố trí kinh phí 

để thực hiện các nhiệm vụ được UBND Thành phố giao theo quy định. 

9. Tổng Công ty Điện lực thành phố Hà Nội  

Đảm bảo cấp điện ổn định, liên tục cho toàn bộ hệ thống thiết bị; bố trí 

phương án cấp điện dự phòng tại các điểm trọng yếu. Hướng dẫn Đài Phát thanh 

và Truyền hình Hà Nội, các đơn vị liên quan lắp đặt loa lên các cột điện bảo 

đảm các yêu cầu kỹ thuật, an toàn, mỹ quan đô thị. 

10. Các sở, ngành, đơn vị Thành phố: căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao, chủ động phối hợp triển khai các nội dung liên quan, đảm bảo tiến độ, chất 

lượng và hiệu quả theo đúng chỉ đạo của Trung ương và Kế hoạch của UBND 

Thành phố. 

11. UBND các phường, xã 

- Tổ chức khảo sát, lựa chọn và bố trí mặt bằng lắp đặt màn hình LED trên 

địa bàn quản lý theo phương án được phê duyệt phục vụ người dân và du khách. 

- Xây dựng, tổ chức các hoạt động văn hóa, tuyên truyền và đảm bảo công 

tác an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, phòng cháy chữa cháy, các điều kiện hậu 

cần phục vụ nhân dân đến theo dõi tại các điểm lắp đặt trên địa bàn quản lý. 

- Hỗ trợ Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội về địa điểm cũng như lắp 

đặt phòng điều khiển thực hiện vận hành kỹ thuật hệ thống loa truyền thanh dọc 

tuyến diễu binh, diễu hành. 

- Bố trí lực lượng y tế cơ sở, đảm bảo điều kiện sơ cấp cứu và vệ sinh dịch 

tễ tại các khu vực tập trung đông người theo dõi sự kiện. 

- Tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực phối hợp, ủng hộ 

và bảo vệ các thiết bị, cơ sở vật chất công cộng trong thời gian diễn ra sự kiện. 
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Trên đây là Kế hoạch lắp đặt màn hình LED và hệ thống loa truyền thanh 

phục vụ Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN 

Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội, UBND Thành 

phố yêu cầu các Sở, ban, ngành Thành phố, UBND các phường, xã nghiêm túc 

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, các 

đơn vị liên hệ Sở Văn hóa và Thể thao để được hướng dẫn giải quyết kịp thời  

và tổng hợp chung, báo cáo UBND Thành phố xem xét những nội dung vượt 

thẩm quyền./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Thành uỷ; 
- Thường trực HĐND Thành phố;  

- Chủ tịch UBND Thành phố  

- Phó Chủ tịch Vũ Thu Hà; 

- Ban TG&DV Thành ủy; 

- Các đơn vị có tên trong KH; 

- VPUB: CVP, các PCVP,  

  các phòng chuyên môn, 

  TT TTDL&CNS TP; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 
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